anime'' mee donc'' in perpetuum monachis Sancti Benedicti
totum pedagium quod accipere solebam de vino et annona
et univers~s aliis rebus suis par terram seu per' aquam ad
usum eorum deferendis. Preter hec~ concedo eis pedagium
de lignis et lapidibus undecumque transferendis vel defe-
rendis ad usum ecclesie et omnium domorum suarum per-
Linentibus per terram sive per aquamk. Pro hac itaque
donatione susceperunt me monachi in missisl etm vigiliis
et orationibus eorum, et inde concesserunt se facturos
anniversarium meum post mortem meam (t anni~crsa-
rium patris mei Gofredi" de Donzeio. quod est III kalendas
maii, et anniversariumuxoris mee', quod est xi° ka!endas'' ie-
bruarii. Hoc concessit Guillelmus primogenitus meus et
Philippus et alri heredes mei. Hujus rei sunt testes, ex parte
mea, Gaufredus~ de Dongione, Hugo frater ejus' Ferricus
Fuidrabrierius de Altrico', Robertus de Aceio' Andreas
Girbertus", Stephanus de Boniaco, Nicolaus Baudris, Hugo
de Altrico, Andreas Sanachol', Andreas Grand- Stephanus
PaiMardus'. Factum est hoc regnante Philippo rege Frair*
eorum, anno ab incarnatione Domini millesimo centesimos
octogesimo septimo.

CCLXV

~9-yF7C.

Gco//ro< abbé de Afarfnou~ter, aufortse le mariage des
hommes et des /emm<'s dépendant de celle abbaye avec les

CC' XIV. –g. oh anime mee remedium C.–h. do CET.– '.nerontïs
C. – hoc A*. – ?. seu aquamE. –J'. m)s=is aissé f~ b~anc ~af

CE. m. m E. n. Gaufndi, CET. Gaufredi L. n Dongione E.
– in catendas C, in sexto calendas E.–<)'. Effredus CLT, Ootfredus
E. )'. ejusdem – s. Ferncus Fulhrienus aa Attrin C, Fuldibrien-
sis de Altrico E. Ferricus Fuldra, Briceius de Atrico R'. – t. Ateio E.

tt. Grebertus .L. – r. Aadieas Chol CE~. –x. Andréas Goaud CET.
}/ Puittardus E. centesimo o n:s par CE.

1. Aucun Geoffroi ne figure dans t'~ bituaire de Saint-Benoit redira
au XV- siècle, au 28 avril ~t aucun nom de femme n'est porté dans ce
mem-' obituaire au ~2 janvier.

L'otntuaire du XIII'' siècle n'est plus représenté que par des extraits
trop courts nour qu'oi v pm~se vérifier l'inscription de ces deux anni-
v ersaires (voy. Keeuet!c!es~t6<o''ensde'aFfaTtce, 0&ttitat'es,t.HI,
diocèse d'0riean&. p. 149.

hommes et les femmes dépendant de l'abbaye de Saint-Benoit-
~ur-Lotre, sous condtfto~ que les deux abbayes auront par
moitié droit sur les enfants nés de ces mariages et sur les biens
de ceux qui les auront contraclés.

C, n' 406, p. 228. Bibi. t)at., ms. latin 12775, p. 125.

lND:q. p. 90, d'après B, fol. t08 v.
Frater Gaufridus, Dei gratia Majaris Monasterii humilis

minister, et totus ejusdem ecclesiae conventus, universis
qui praesens criptum viderint vel audierint, salutem.
Noverit uni\ersitas vestra quod nos concessimus monachis
Sancti Benedicti Floriacensis ut homines nostri et homines
eorum, filios et fiHas suas, invicem matrimonio junganta,
ita tamen quod medietas eorum qui ex ipsis nati fuerint
aequali portioneh nobis cedat tam in pecuniac quam in
caducis et in omnibus aliis rebus, si forte evenerint.

CCLXVII

~9Û.

Garnier, abbé de Satn~-Beno~-sur-Lotre, reconnaît la fon-
dation d'anniversaire f aite par Pierre, chapelain de Saint-
~4~/tan, moz/eny~oy!~ une rente de douze sous que Eudes,
sergent de l'abbaye à Saint-Aignan, et son /refe Jean, s'en-
gagent à payer pour une tenure que /ed~ Pt'e/'re leur a donnée.

C, p. 92. E, n'- 132, fol. 178. L. p. 600, d'après B. fol. 4?. A'.
Bibi.nat., coti. Morfan, vol. 9'2, fo .89; copie de dom G~rou, du 15 jan-
vier 1765, ù'après C.

INDIQ. C, fol. 324. d'âpre- B, tôt. K, p. 44!, d'après B, foi. 4?.

Ego Garnerius, Dei gratia abbas Sancti Benedicti Floria-
censis, et cc(:!csiae nos rae totus conventus. notum facimus
universis tam praesentibus quam futuris quod dilectus et

CCLXV. a. jungantur C. b. scquait partitione C. c. peomina C.

1. H n'est pas possible de déterminer la date de ce document d'une
fa.con plus précis' les dates indiquées sont celles de f'abbatiatde
Gcottroi I.

famiHarisamicus''nosterPetrus,capenanusde SanctoAniano,
ob devotionem et amorem quem habebat erga nos,dedit nobis
singulis annisduodecim solidos in anniversario quod annua-
tim celebrabimus in procuratione conventus et trium pau*
perum expendendos. Quoniam autem prior circa negotia
domus majorem habet soUicitudinem, ipsi denarii in manu
prioris venient et per manum prioris in usum" conventus
expendentur, ipsos autem duodecim solidos' Odo serviens
noster de Sancto Aniano et frater ejus Joannes~ de tene-
mento quod eis capellanus tradidit, et de suo proprio
tenemento, exceptis aliis omnibus consuetudinibus prae-
ter censum qui prioris est de Sancto Aniano, sine
difficultate se solvere septem diebus ante anniversarium
fide data concesserunt, pro hoc autem beneficio audito
obitu capellani. Unusquisque sacerdotum duas missas
cantabit, caeteri vero inferioris ordinis unum psalterium,
conversi vero tercenties orationem dominicam dicent.
Hujus rei testes sunt, ex parte nostra, Artaudusprior, Ar-
nuiphu~ supprior, WiHelmus armarius, Arnaldus prior de
Regula, Willelmus tertius in ordine ex parte capellani,
Bartholomaeus capellanus de Poly, Fulco pelliparius,
Rusellus de Sancto Aniano ex parte Odonis, Bartholo-
maeus capellanus de Sancto Clemente, Joannes capellanus
de Sancto Florentio, Martinus et Johannes fratres ipsius
Odonis. Hoc autem ut firmius teneretur, praesentem car
tam per chirographum partitarn, cujus unam partem ipsi
Odoni reservandam tradidimus et alteram nobis retinuimus,
sigillorum nostrorum muniminc fecimus roborari. Actum
anno incamati Verbi 1190.